[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

КРАСНОДАРСКОГО  КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.11.2025

                                      № 1541
г. Кореновск
«Об утверждении Порядка поступления заявления муниципального служащего администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 20 марта 2025 года №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Указом Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 года №821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», подпунктом 2 пункта 14 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края от 05 мая 2025 года №525, администрация муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок поступления заявления муниципального служащего администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается).

2. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края официально обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации  муниципального образования  Кореновский муниципальный район Краснодарского края в  информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский муниципальный район  Краснодарского края И.А. Максименко.

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава

муниципального образования

Кореновский муниципальный район

Краснодарского края                                                                     С.А. Голобородько
	ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации  муниципального образования Кореновский район
от ________№_______

 ПОРЯДОК
 поступления заявления муниципального служащего администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
 несовершеннолетних детей»
1. Настоящий порядок распространяется на лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края (далее – администрация), включенных в Перечень должностей муниципальной службы в администрации, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный нормативным правовым актом администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края.
2. Заявление о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  (далее – заявление) подается в отдел муниципальной службы и кадровой работы управления делами администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края, в кадровые подразделения отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края, обладающих правом юридического лица (далее — кадровые подразделения), по форме, согласно Приложению №1 к настоящему Порядку.

3. Заявление, поступившее в кадровое подразделение регистрируется в тот же день в установленном порядке в журнале регистрации заявлений муниципальных служащих администрации муниципального образования Кореновский район о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по форме, согласно Приложению №2 к настоящему Порядку.

4. Заявление должно содержать:

фамилию, имя и отчество муниципального служащего;

замещаемую должность муниципального служащего;

наименование отраслевого (функционального) органа администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края, в котором муниципальный служащий замещает должность;

объективные причины, не позволяющие представить сведения о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей муниципального служащего.

К заявлению, в подтверждение объективности причин и обстоятельств, повлекших невозможность представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, прилагаются дополнительные материалы (в случае их наличия), информация о которых подлежит указанию в заявлении.

Копия заявления выдается муниципальному служащему с отметкой о его регистрации.
5. В течение семи рабочих дней со дня поступления, кадровое подразделение направляет заявление и приложенные к нему материалы  председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края (далее – Комиссия), а в случае его отсутствия — заместителю председателя Комиссии.

6. Председатель Комиссии организует рассмотрение заявления на заседании комиссии в соответствии с Положением о Комиссии, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края.

7. Комиссия рассматривает заявление и приложенные к нему материалы и принимает по ним решение в порядке, установленном Положением о Комиссии, утвержденным нормативным правовым актом администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края.

8. После принятия комиссией одного из решений, заявление, а также    приложенные к нему материалы возвращаются в кадровое подразделение с  приложением выписки из протокола.
Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский муниципальный район

Краснодарского края                                                                       И.А. Максименко
	ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к Порядку поступления заявления муниципального служащего администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	__________________________________
  (Ф.И.О. представителя нанимателя)
 от _______________________________ __________________________________
 (Ф.И.О., замещаемая должность, телефон)
__________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Я,______________________________________________________________
(Ф.И.О., наименование должности)
сообщаю, что не имею возможности представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга), несовершеннолетних детей ________________________________________________________________
(Ф.И.О. супруги (супруга), несовершеннолетних детей) (указывается нужное)
по объективным причинам: ________________________________________________________
                                                   (указывается конкретная причина (ы) непредставления сведений)
К заявлению прилагаю следующие дополнительные материалы (в случае наличия):
____________________________________________________________________.

Мною предприняты следующие меры по предоставлению указанных сведений:
_______________________________________________________________________________ .

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе при рассмотрении настоящего заявления (нужное подчеркнуть).

"___" ___________ 20___ г.              ___________________________
                       (дата)
         (подпись, расшифровка подписи)
Заявление  зарегистрировано:

регистрационный номер  ______________

дата регистрации    «___» __________________ 20 __ г.

Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский муниципальный район

Краснодарского края                                                                       И.А. Максименко

	ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к Порядку поступления заявления муниципального служащего администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

ЖУРНАЛ
 регистрации заявлений муниципальных служащих администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	№ п/п
	Дата и время подачи заявления
	Ф.И.О. , должность лица, принявшего заявление
	Ф.И.О., должность муниципального служащего, подавшего заявление
	Дата и сведения о принятом решении

	1
	2
	3
	4
	5

Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский муниципальный район

Краснодарского края                                                                       И.А. Максименко